CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

CЕP 35.537-000 - Passa Tempo - MG

REQUERIMENTO nº 090/2025

Exmo. Sr.

Matheus Alves dos Santos

DD. Presidente da Câmara Municipal
Passa Tempo - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, com fulcro nas disposições
contidas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa Legislativa,
requer a V. Exa. que, se aprovada em Plenário a requisição aqui consignada, possa
oficiar o Chefe do Poder Executivo local, solicitando a realização de uma obra para
construção de uma passarela provisória para pedestres na Ponte do Bairro Vista
Alegre, bem como colocar placas de estreitamento de ponte até fazer outra ponte no
local.

Justificativa: Justifico o pedido em diversos acidentes jpa ocorridos no
local, com quedas de uma moto e um veículo, recentemente, na referida ponte, bem
como, segundo moradores locais, quase teve um acidente recente com pedestre no
local.

Pede Deferimento.

Câmara Municipal de Passa Tempo, 03 de novembro de 2025.

BROC
BERNARDO ARTUR COELHO COSTA

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO
Aprovado em: Diecussão

Por. unamumidade 171 otes
Sala das Sessoes: 03. J3.209s

DEFERIDO EM03/11/9s

Mato
PRESIDENTENoats

Presidente

Câmara Municipal de Passa Tempo/MG - Rua Francisco Chagas, nº 104, Centro - Passa
Tempo – MG, CEP: 35537-000. Telefone: (37) 3335 1527.